IVRIS ALLEGATIO

letani contra prætensum matrimonium Ioannæ Ortiz, transferunt
 in rem iudicatam, finierunt quæ litem illam: quia licet contra ma-
 trimonium essent, agebatur de matrimonio coniungendo, & sic
 valuerunt, & mortuo Ioannæ Baptista, cum iam periculum animæ
 & peccatum cessaret, non potuit amplius succitari lis, nec tractari
 de illa quæstione, & sic totum quod agitatum est in Rota, est nul-
 lius momenti: cum post rem iudicatam probationes fieri non pos-
 sunt, neçq; aliquid queri. l. postrem iudicatam. ff. de re iudi. & sen-
 tentia contra primam sententiam non valeat. l.i. C. quâdo prouo.
 non est nec. l. post sententiam. C. de senté. & inter locu. omni. iud.
 l.s. vt proponis. C. de execut. rei iudi. l. præses. ff. de re iud. l.i. & l.
 ff. C. senten. ref. non posse, cuius verba fuit: *Imperata rescripta non*
placet admi:ti si deceisse mel causa fuerint, iudiciali sententia, quam pro
uocatio nulla suspendit, sed eos qui italiæ rescripta meruerunt, etiam limi-
ne iuditiorum expi:li. & ita not. communiter. dd. ibi: q; virtute re-
 scripti Principis, non potest retractari sententia legitimè lata, facit
 l. causas vel lites. C. de transact. cum enim per sententiam sit iam
 ius quæsum partì vincenti, illud neçq; à Principe, seu Romano
 Pontifice potest ab inuito auferri. l. id quod nostrum de regul. iur.
 etiam de plenitudine potestatis, cum id dicatur posse quod iusle po-
 test. l. filius qui. ff. de condi. inst. l. digna vox. C. de leg. c. conue-
 nior. 23. quæst. 8. c. achab. de peni. dist. 3. & rescriptum Principis
 damnum inferrens, est irritum, & non seruandum. l. rescripta. C. de
 preci. impe. offeren. l. fi. C. si contra ius veluti pub. l. neçq; actus. C.
 de emanti. liber. l. 2. \$ merito. & \$. si quis à Principe. ff. nequid in
 loco pub. resol. latè reiecto communi errore antiquorum distin-
 guentium inter dominium quæsum iure gentium, vel sententia
 & iure ciuilis, & an Princeps utatur iure ordinario, vel potestate ab
 soluta. Couar. 3. vari. c. 6. nu. 8. Pinc. 1. P. rub. C. de ref. vendi. c.
 3. nu. 1. Anto. Gabri. lib. 3. de commu. conclusio. tit. de iure quæsi-
 to non tollendo conclu. i. D. Fran. Sarmi. l. Select. c. 8. à nu. 14. res-
 si quidem iudicata pro veritate habetur. l. res iudicata. ff. de regul.
 iur. & quidquid contra eam actum est, nullius momenti est glos.
 vbi Bart. Alex. Iaf. & Doctores in. l. inter monasterium de re iud.
 glo. & dd. in. l. si diuersa. C. de transact. l. 13. i. 22. par. 3. vbi Gre-
 gor. Lup. non vale. latè Iaf. consil. 47. lib. 3. & consil. 101. lib. 4.
 Bal. conf. 400. 3. par. Roma. enim Poutifex non intendit per sua
 rescripta

Sententia contra
 rem iudicatam non
 valeat.

rescripta lites soppitas suscitare. c. non nulli. §. i. de rescrip. c. dilectus. eo. tit. not. glo. & communis. dd. vtrebiq. Immò talre rescriptum imperatum contra primam rem iudicatā censetur sub-reptitium, & sic nullum: ex. d. c. fin. C. senten. resci. non posse. vbi Bal. not. tex. expre. in. c. exposita de arbi. ibi: *Licet autem eidem du ei literas nostras miserimus, ut ad componendum inter partes laborare deberet, cum tamen intentionis nostra non fuerit, immutare sententiam ipsam, vel soppitas per eam quarimonias suscitare, mandamus quatenus prefatis literis non obstantibus, quidquid per pronominati ducis arbitriū, contra ipsius legati sententiam, mueneritis esse factum in irritum reuocetis.* Las cuales palabras son expressas para la determinacion de este nuestro pleyto, y para que V. m. teniendo por ningunos los dichos executoriales, y todo lo procedido en la Rota, defiendan y sustenten las sentencias passadas en cosa juzgada del Vicario de Toledo, y conforme à ellas, y à la verdad processada ante V. m. determinen esta causa absoluendo, adjudicando este estado à nuestro Conde, como legitimò successor, & legitímo matrimonio nascido. & quod tanquam nullum in irritum reuocari debeat, immò sit nullum ipso iure, factum à iudicibus Rotæ virtute predictarum commisionum: ex eo patet, quia literæ obreptitiæ & subreptitiæ fuerunt; cum in omnibus petitionibus, & supplicis reascriptorum, nullam fecerint mentionem, qualiter sententia Vicarij Toletani transierint in rem iudicaram, & non fuerit appellatum ab eis obreptitiū quidem fatetur tale rescriptum Innocen. in. c. audita de rostitut. spo. Alex. consil. 94. volu. 2. glo. literas, vbi Doctores in. c. super literis de rescrip. Cardi. in. c. cum dilecta in princip. cod. tit. & in consil. 67. bon. tex. expre. in. d. c. cum dilecta, ibi: *de quibus in secundis literis mentie non siebat, & ideo quod ipsarum literarum occasione dignoscitur attentatum, ducimus irritandum.* & ita quando petitur à summo Principe, vel Roma. Pontifice causam transactam in rem iudicatam reuideri, necessario esse faciendam cerciorationem de re prius iudicata, alias imprestationem & commissionem esse nullius momenti. docet lato sermone Deci. consil. 198. Iacob. Menec. lib. 1. de arbi. quest. 52. vbi & de clausula illa commisionis, videat talis & iustitiam faciat, quid operetur, latè agit.

¶ Neç supra dictis obstat si dicatur, q̄ predicta D. Beatrix de Salzedo, non opposuit de exceptione rei iudicatae coram Episco-

Sing. tex.

Altera nullitas.

Obreptitia narratio in commissione nullus executo.

IVRIS ALLEGATIO.

po Segouien. neq; Uticen. neq; in Rota, & sic quod valuerunt sententiae & executoriales. c. inter monasterium de sent. & re iud. doctrina est Paul. in. l. nam postea. s. si damnatur. ff. de iure iuran. Roma. in. l. stipulatio ista. s. i. ff. de verb. oblig. Feli. in. d. c. inter monasterium. 8. col. & in. c. quanto de presumptio. & quod D. Beatrix consentiendo causam iterum agitari, renuntiauit primis sententijs. Alex. in. l. iudex postea. ff. de re iudi. Nam respodetur primo, quod cum iudices Rotae ex processu cause habuerint scientiam, de predicationis sententia Vicarij Toletani, non potuerunt etiam de consensu partium, secundam sententiam contra res prius iudicatas proferre: & sic executoriales sunt nullius momenti. l. i. C. quan. prouo. no est ne. ibi: Etiam citra provocations administratum, quod ita pronuntiatum est sententia autoritatem non obseruit. vbi. dd. not. quod etiam si sententia tacite fuerit approbata in non appellando, tamen adhuc talis sententia contra rem prius iudicata non valet. not. glo. fin. in. fi. in. l. si diuersa. C. de transact. vbi Bal. dicit notatu dignam Alex. nu. 3. Riminal. col. 2. Ias. nu. 5. & Menc. 7. dicunt glo. comuni er approbatam singulariter, & alibi non reperiri: & Bal. nu. 2. Feli. 16. in. d. c. inter monasterium. Gre. Lup. non vale, in. d. l. 13. tit. 22. parti. 3. & sex fundamentis eam glo. defendit Bal. in. d. c. inter monasterium. Et respondit argumētis & dd. contrarijs, in. d. l. si diuersa. vbi Alberi. Fulg. & magis comuniter. dd. defendit. ¶ Secundum respondetur, q; praedicta D. Beatrix, & procurator ipsius, ut expressè constat ex actis coram Episcopo Uticen. palam & expressè opposuerunt de re prius iudicata, & ex hac causa allegarunt rescriptū esse obrepitium, & sub reptitium, quia de hoc non faciebat veram, sed falsam relationē, & sufficit simplex contradicō, & si per viam exceptionis non opponeretur, ad annullandum actitatum contra rem prius iudicatam, ut docet magistraliter Bart. in. l. i. C. de rela. Abb. in. c. intimasti de appella. cum simil. relatis à Deci. in. c. 2. col. penul. de proba. versi. II. statutum.

¶ Minus etiam obstauit, si quis dixerit supra dicta limitari in causis matrimonialibus, vel quando prime sententiae fuerunt latē per collusionem, quia tunc secunda sententia contra rem prius iudicatam valet. c. lator. c. tenor. cum alijs de re iudi. not. omnes in d. c. inter monasterium. & in. d. l. i. C. quando preuo. non est, in. l. 13. titul. 22. parti. 3. quia resp. prout latē & latius responsum est